I' /()9:E~

GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2013 Estado' de Goiás ANO 177. DIÁRIO OFICIALlGO. N°21.725

,POD,ER EXECUTIVO
. }

Declara de utiHdad~,públlC8.a entidade ~ue especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos
termos do art. 10 da Constltulçao Estadual, decreta e"eu sanciono a G.egulnte lei: ~',~ 6

Art. 1° O art. 1° da Lei nO 14.855, de 22 de Julho de 2004, p~ssa a

vigorar com a seguinte redaçao:

LEI COMPLEMENTAR N~106,DE 28DE NOVEMBRO DE 2013.
Altera disposflfvo da Lei Complementar nO 58. de
04 de julho de 2006, que dispõe .sobre a
organlzaçtlo da Procutadorla-Geral do E:slado.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GoIÁs, nos
termos ,do arl. 10 da Constitulçtlo Estadual, decreta ~ eu asnclono a seguinte Lei

Complementar:

Art, 1° O !2° do ,art. 47 da lei Complementar nO 58, de 04 de julhO
de 2006, passa a vIgorar com a seguinte redaçao:

"Art. 47. ;.: ...
(,..)
g 2° Nos aJustes' de qualquer natureza, InclusIve contratos e

convênios, cujos valores nAo ultrapassem a R$ 5.000.000,00 (cinco
mllh08s de (eais), l!I represéntaçao de que traia o art. 5°, IncIso XIII,
desta Lei Complementar, bem, como a audiência e outorga previslas

no caput deste artigo, do atrtbuldas ao Procurador do ,Estado Chefe

da Advocacia Setorial do OrgAo neles Interessado.

(...)'(NR)

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data. de sua

publlcaçAo.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

.Goltlnla, ~6 . del>l<;;ve"",b de 2013,125' da República,

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

"'EI ~'18.219DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

Altera 8 Lei n° 14.855. de 22. de julho' de 2004,

que declara de utilidade publi<?8 a entidade que

especifica.

"Art. 1° Fica declarada de utllldade pública a. ASSOCIAÇÃO DOS

APOSENTADOSE PENSIONISTASDE ITuMBIARA E REGIÃO,
inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurldica (CNPJ) sob o rio

26.923.50810001.55" Ct?msede no Munlclplo de Itumblara-GO.~ (NR)

Art. 20 Esta Lei enlra em vigor na data de sua publicsçAo,

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, .m

Golânl., ~. d. ,vov• ....,k, de ,013,125' da R~públlce.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

LEI N'18.220 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

Dá denominação ao próprio

públ1co qu~ éSpeclflca.

A ASSEMBLEIA LEGISLAT\VA DO ESTADO DE GOIÁS,

nos termos do art. 10 da Constituição Estadual,' de'cr~ta e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1Q Fica denominada RODOVIA DOMINGOS M~NOES

DA SILVA o trecho da Rodovia GO.478, que liga o Munlcfplo de Ceres.GO ao

Munlcfplo de Rublataba.GO,

Art. :2-" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, .m
GÓiânia, Q'b de 1v000~"""b de 2013,125' da R.públlca,

MARCDNI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

LEI N'18.221 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.
Institui o Dia' Estl:!dual do Gestor Govemamental.

~~'Z
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,nos'

termos do art. 10 da Constitulçao Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica Instltuldo o Dia Estadual do Gestor Governamental, a ser

comemorado, anualmente. nO dia'06 de março.

Art, 20 Esta LeI entra em vigor ns.data de sua publlcaçao.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

~oiania, ~ deklOJi"lV\bw de2013, 125°daRepública.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

LEI N' 18.222 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

Declara de utilidade pública a ent'ldade que especifica,

A AS$EMBLEIA LEGISLATIVA DO .ESTADO DE GOIÁS, nos
termos do art. 10 da Constltuiçào Estadual. decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica declarada de utilidade publica a ASSOCIAÇAo

PROJETO DE AParo SOCIA~ MODELO - 'APASOM, InscrIta no Cadast~

Nacional da Pessoa Jurldica (C,NPJ) sob o nO 13.601.147/0001-89, com sede no

Municlplo de Aparecida de Golânia-GO.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicaçao.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS; em

Goltlnla, 'li de .vO"",L""1",, de 2013,125' da R.pública,

. MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

.LEI N'18.223 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

) Inclui, no Calendário Clvlco

Cultural do ~5tado de Goiás, 8

MaiQ Maratona em Movimento.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,

nos termos do art. 10 da Const,ttulçêO Estadual" decreta e eu sanciono a

seguInte Lei:

Art. 1ll.Fica inclurda no Calendário Clvico Cultural do Estado

de Goiás a Meia Maratona em Movjment~, a ser realizada, anualmente, pela

Assoclaçêo Goiana da Esclerose Múltipla Naclonal-AGEMN- entre o per{odo.

de 30 de agosto a 15de setembro, no MU~IClplo de Golânla-GO.

Art. 2Q Esta lei entra em vigor na data de sua publlcaçêO,

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, .m
Goiânia, 2."1 d. ,v.ov<?"",~ d. 2013,125' da República,

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

, . .
LEI N' 18.224 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013•.

Declara de utilidade pllblica 8 entidade qu.e especifica,

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos
termos do art. 10 da,Constitui?êo Estadual. decreta e eu sanciono a seguinte Lei: "

Art. 1° Fica declarada de utilidade publica a SOCIEDADE AÇÃO

'COMUNITÁRIA E CIDADANIA DA CIDADE DE GOIAS/GO, Inscrita no Cadastro

Nacional da Pessoa Jurldlca (CNPJ) sob o nO01.920.37210001.07, com sede no

Munlclplo de Goiéa-GO.

Art. 2° Esta Lei entra e":l vigor na data da 8ua publieaçAo.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, .m
GOiânla,:;)"8 de )..Iovl."W\:b de 2013. 1250 d~ República.

. MARCONI FE'RREIRAPERILLO JÚNIOR

LEI N' 18.225 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

Declara de ulllidade publica a entidade que especifica.

"êSg
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos

termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono 8 seguinte Lei:

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública a ASSOCIAÇAo DE

DEFICIENTES DE N1QUELÂNOIA. Inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa

Jurldica (CNPJ) sob o nO 11.196.553/0001-88, com sede no Municlpio de

NlqueIAndia-GO.

Art. 20 Esta Lei entra em vigor na data da sua publicaçAo.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOI~S, .m

Goltlnl., Qi d •••.••we""'hw d. 2013,125' de R.públlca,

'MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

LEI N'18.226 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

'0 be-

A ASSEMBLEIA .LEGISLAnVA DO ESTADO DE GOlAs", nos

termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art,.1° Fica declarado de utUidade pública o SINDICATO DAS

INDÚSTRIASMETALÚRGICAS,MECÂNICASE DE MATERIALELÉTRICODE
ANÁPOLlS,.lnserito no Cadastro. Nacional da Pessoa Jurldlca (CNPJ) sob o nO

02.527.034/0001-64, com sede no Munlclpio de Anapolis. ao.

Art ..2° Esta Lei entra em vlgo'r n~ data da sua publicação.

PALÁCIO DO'GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, .m

Oolênla, J:6 de """Otlt-.Mo de 2013, 125° da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR'

LEI N'18.227 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

. Declara de utilidade pública a entidade qu~ especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 00 ESTADO DE GOIÁS, nos
termos do art. '10 da ConstltuiçAO Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.' 1° Fica decl~rada de utilidade pública e ASSOCIAÇAO

RECREATIVA 0C;>SSERVIDORES PÚBLICOS MUNICIP~IS, In$crlla no Cadastr:o

Nacional da Pesaoa Jurldica (CNPJ) sob o nO 01.006.210/0001.50, com sede no

Municlpio de SAo Lui.s de Montes Belos-GO. •

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da slla publlcaÇAo.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS •• m

Goltlnla, ;(i .d. MOV~'W\lx.od. 2013, 125' da República, .

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

LEIN'18.228 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

Declara de uti~idade pública a entidade que especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos
termos do art. 10 da COnstitulçAo Estadual, decreta e éu sanciono a seguinte Lal:

Art. 1° Fica declarada de utilidade publica a ASSOCIAÇAo DOS

MORAOORES 00 FLORESTA E ENTORNO -ASMOFE-, Inscrita no Cadastro

Nacional da Pessoa Jurldica (CNPJ) sob o nO 11.426.934/0001-06, com sede no

Municlplo de PlracanJuba-GO. .

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da sua publlcaçâo.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS •• m

Goiânia, ~:i de ,,IJ"V.l~1x.o de 2013, 125° da República.,

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

"

	00000001